国 都 景 歴 第 ４ ６ 号

平成２２年１１月１９日

社団法人全日本屋外広告業団体連合会

会 長 才 田 幸 紀 殿

国土交通大臣 馬 淵 澄 夫

試験事務の実施状況に関する報告について

屋外広告物法(昭和２４年法律第１８９号）第２３条第１項の規定に基づき、

貴連合会における試験事務の実施状況について、下記の通り報告を求める。

記

１．報告を求める事項

平成２２年１１月７日に実施された屋外広告士試験のうち、学科試験中の「問

題Ａ(関係法規）」において、昨年度と同じ問題が出題された件について、

（イ）詳細な事実関係とこのような事態が発生するに至った原因及び背景。

（ロ）今後講じる再発防止のための対策。

２．報告の期限

平成２２年１２月３日（金）